
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 1602.01/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Acaraú, torna 
público para conhecimento dos interessados, que no dia 10 de Março de 2022, 
às 09:00 horas, na Sede da Câmara Municipal de Acaraú(CE), localizada na 
Rua José Otalício Martins Rocha, 250, Monsenhor Edson, Acaraú/CE, estará 
realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço 
Global, tombando sob o n° 1602.01/2022, com o seguinte objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
TRANSMISSÃO AO VIVO VIA STREAMING DAS REUNIÕES PLENÁRIAS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ACARAU/CE, o qual se encontra na íntegra no Setor de 
Licitações. O edital poderá ser adquirido junto à Secretaria da Câmara 
Municipal de Acaraú no horário das 08:00 horas às 12:00 horas ou no endereço 
eletrônico do Tribunal de Contas do Estado - TCE: www.tce.ce.gov.br. Maiores 
Informações pelo telefone: (88)3661-1541. Acaraú(CE), 17 de Fevereiro de 2022. 
Bruno Rodrigues Gomes da Silveira Fortuna - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

A SER PUBLICADO NO DIA 18 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DIÁRIO DO NORDESTE 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 



000 

li 1 
3 

E 
ir 

111 1  

i- LiSS 
MPCE 	  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: 09.2021.00013980-5 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2022 - PROCURADORIA-GERAL DE 

JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ. OBJETO: Registro de Preço para futuras 

e eventuais contratações de empresa para confecção e fornecimento de 

materiais gráficos, bem como prestação de serviços de encadernação, com 

vistas ao atendimento das demandas do Ministério Público do Ceará, conforme 

especificações técnicas e quantidades estimadas discriminadas no Anexo A do 

Termo de Referência em anexo. Acolhimento de propostas no endereço 

www.Iicitacoes-e com.br, sob número identificador 922536, até 09/03/2022. 

ás 09h30mic (horário de Brasília/DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço 

letrônice acima ou no hnk do Portal da Transparência do sito 

/twww.mpce mp brortaI-da-transparencia/hciIacoes-contratos-conVeflio&. 

'- INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL Jicitacao@mpce.mo.br  e PELO 

TELEFONE' (0xx85) 3468-7788, no horário das 08h às 16h00. Fortaleza, 16 de 

fevereiro de 2022. Autoridade Competente/PGJ. 

ESTADO DO CEARÁ CAMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA 
DE PREÇOS N°1602.01)2022 A Comissão Permanente de Licitação da Cámara Municipal de 
Acaraú, toma público para conhecimento dos interessados, que nodia 10 de Março de 2022, às 
09:00 horas, na Sede do Cãmara Municipal de Acaraã(CE), localizada na Rua José Otalicio 
Martins Rocha, 250, Monsenhor Edsue,AcaradlCE, estará realizando licitação es modalidade 
Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Global, tombando sob o e' 1502,012022, coe, o 
seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE TRANSMISSÃO AO VIVO VIA STREAMING DAS REUNIÕES PLENÁRIAS DA 
CÃMARAMUNICIPAL DE ACARAÚICE, o qaol seencnntra 00 integro no Setor de Licitações. O 
edital poderá ser adquirido ato á Secretaria do Cámara Municipal de Acaroú no horário das 
08:00 horas às 12:05 horas ou no endereço eletrônico do Tribunal de Contas do Estado - TCE: 
www.lce.ce.qov.br. Maiores Informações pelo telefone: (88)3661.1 541. Aoaraú)CE), 17 de 
Fevereiro d 2022. Bruno Rodrigues Oneres da Silveira Fortuna - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JUAZEIRO DO NORTE 

EXTRATO DA ATA  
DE REGISTRO DE PREÇOS  

A Prefeitura Municipal de Juazeiro da 
Norte/CE, através da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social e Trabalho, 
toma público o Extrato do Ata de Registro 
de Preços e' 2022.02.09.001 - ARP, oriunda 
do Processo licitatório no modalidade 

ri Pregão Eletrônico ' 2021.12.15.1 - SRP, 
do tipo menor preço por Lote. VALIDADE: 
12 (doze) meses, DATA DA ASSINATURA' 
00 de fevereiro de 2022. ÕRGÀO 

ERENCIADOR: Secretario Municipal de 
envopoirnento Social e Trabalho. 
Ão PARTICIPANTE. Secretaria 

nicipal de Desenvolvimento Social e 
Trabalho. OBJETO: Registro de preços 
para futuros e eventuais aquisições de kits 
mamãe bebê destinados às famílias em 
estado de vulnerabilidade social, tonto à 
Secretaria de Desenvolvimento Social e 
Trabalho do Município de Juazeiro do 
Norte/GE, que possa a fazer parte, paro 
todos os efeitos, desta Ato, juntamente com 
o proposto de preço do licitante vencedora. 
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO 
DE PREÇOS COM SEU RESPECTIVO 
LOTE: C J COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA. 
veeoadora junto ao lote 1, pelo valor global 
de R$ 470.740,00 (quatrocentos e setenta 
'n'á e setecentos equarenta reais) ASSINA 
PELO ÔRGÃO GERENCÁDOR: Zolneide 
Rodrigues Parente. ASSINA PELO ÓRGÃO 
PARTICIPANTE: Zulneide Rodrigues 
Parente, ASSINA PELA LICITANTE) 
VENCEDORA: Josenilfo Morais da Silva. 
Juazeiro do Norte/CE, 09 de fevereiro de 
2022. 
AVISO DE LICITACÃO - CONCORRÉNCIA  
N°2022312,16.2. O Presidente da Con,issãv 
Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Juaznirn do NorteJCE, na uso 
de suas atribuições legais, fuma público 
para conhecimento dos interessados que 
será realizado na sede do Setor de 
Licitação, certame Ocilatónio ria modalidade 
Concorrência lombada sob o e" 
2022.02.16.2, saie objeto óacontrafação de 
serviços da engenharia para execução das 
obras de reforma e ampliação da EEFTI 
Tabelião Expedito Pereira e EEF Carolina 
Sobreira por intermédio da Secretario 
Municipal de Educação de Juazeiro do 
Norte/CE, 	confanrieespeo'ficações 
apresentados Ivielo as Edital Convocatória e 
seus anonas, curo recebimento dos 
envelopes de Habilitação e Propostas de 
Preços marcado para o dia 23 de março de 
2022, as 09:00 horas. Maiores informações 
na sede do Comissão, sito à Av. Leão 
Sampaio, e' 1748-1' andar -Lagoa Seca. 
CEP: 63.040-000, Juazeiro do NorteICE, no 
horário de 00:00 às 14:50 horas ou pelo 
telefone (68) 3199-0363. Juazeiro do 
Norte/GE,16 de fevereiro de 2022. 
Raimundo Emarioel Bastas de Caldas 
Neves - Presidente do Comissão 
Permanente de Licitação. 

www.diariodonordeste.com.br  Sexta-feira 18 de fevereiro de 2022 
	

17 

1 LIUAN REGINA MONTEIRO SILVA 
Tomo público que requereu à Secretaria 
Municipal de Urbanismo e Meio 
Ambiente - Seuma a Licença Ambiental 
para Atividades (Regularização) - LAR, 
para MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS 
NÃO ESPECIFICADOS 
ANTERIORMENTE, localizada no 
JOSE BUSON, 414, BAIRRO ALTO DA 
BALANÇA, Município de Fortaleza, 
Estado do Ceará. 

TIM S)A 
Torna publico que requereu ao Instituto 
do Meio Município de Ilopipaca a 
Licença de Operação para ESTAÇAO 
RÁDIO BASE TELEFONIA MÓVEL 
CELULAR ERB- (88010034), localizada 
no município do Itapipoca, SIN', 
povoado de Lagoa do Mato, Distrito de 
Marinheiros - Zona Rural de Itopipoca. 
Foi determinado o cumprimento das 
exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento do IMMI. 

TIM S/A 
Toma público que requereu à Secretária 
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, 
Licença de Operação, referente à atividade 
de ESTAÇÃO RÁDIO BASE TELEFONIA 
MÓVEL CELULAR (8801 OO4ISR' 
CESO5I Empreendimento silvado na Roa 
Horáciri Simão de Oliveira, 790, Centro, 
Povoado Lagoa do Carneiro, no município de 
Acaraú-CE. Fui determinado e cumprimento 
duo exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento da SEMISIA, 

TIM S/A 
Torno público que requereu ao Instituto 
do Meio Município de Itapipoca a 
Licença de Operação para ESTAÇÃO 
RADIO BASE TELEFONIA MÓVEL 
CELULAR ERB. (88010030), 
localizada na comunidade de Varjola, 
N1, Distrito de Cruxati no município de 
Ilapipoco. Foi determinado o 
cumprimento das exigências contadas 
nas Normas e Instruções de 
Licenoiannentodo IMMI. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O Sindicato dos Trabalhadores na Indústria de Limpeza e Higiene Pessoal de Estado do 
Rio Grande do Norte, Paraiba e Ceará - SI6DINTERLIMPE 

Assembleia Geral Extraordinária  
C.annc,anha do Renovação da CCT 2022/2023  

Pelo prnsnnto Eriltal do Convocação, à Diretoria do Sindíeala dos Trabalhadores na Indústria de Limpeza e Higiene Pessoal do Estado do Rio 
Grande do Noite, Paraiba e Ceará - SINDINTERLIMPE, agremiação srrdicolobreira de primeiro grou, coei personalidade jurídica de direito privado e coei 
personalidade sindical conferido pelo Ministrou do Trabalho e Emprego, Certidão de Registro Sindical nrnêida pelo MTP em data de 16/07/2018, nos Mos 
de Processo e.' 46217.001461,12016-31, inscrito no CNPJ.'MF sob n' 24.143207/0001.64, por intermédio do seu Presidente, o Sr. Eveõon Souza 
Rorhiguns, inscrito no CPF. 968.230.114-91, no use das suas atribuições estatutárias a legais, convoca todos os membros da categoria profissional dos 
Trabalhadores da Indústria de Materiais e Pmoolulen de Limpeza e Higiene Pessoal, Ativos(as) e lnotvns(oo),  Aposentados(as) e Pensionistas, na base 
terntnoaldo Estado do Ceará, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária tela presanclal (altAatlgo 17, içelso II. da Lia 14.021l/2020). que 
será roalzada pelo plolafomta do ZOOM, acossando o Iioh'(https ,'.'0002web200m.us1i8312088870d?ossnhd2RST3hvUGtRYncOUn0QbVVgXelossZzl/0). 
eras a seguinte senha (580878) a ser realizada no dia 10 de niarçoi de 2027 és 18:05 horas, em primeiro convocação, a, flue havendo quórum mínimo ria 
primeira convocação, será realizada no mesmo dia, ás 18:30 horas, em segunda e última convocação, coro acesso pelo mesmo ink, crer qualquer número 
de presentes aSio de deliberar sobre a seguinte ordem dodia: 
1. Lentura do Edital rc,ievooatóoo; 11.Oiuumsuõo n aprovação das pautas de reisindicaçãns da categoria profissional a Ser de rarinlo'ar as Convenções
Coletivas de Trabalho com oSINOQUIMICA' SINO 15430 QUIMICAS FARM E OAOEST E REF PETROLEO EST CE (Patronal), para vigor no exercício de 
2022/2023, com data base em 01/05, e, se necessária, os Acordos Coletivos de Trabalhos com as empresas dos respectivos ramos de atividades 
econômicos rsos trabalhadores são representados pelo SINDIr4TERLIfJPE; W. Outorgar poderes para o Sindicato Profissional celebrar Termos Aditivos  
Convenção Coknbva deTrabatliu durante sua vigência. e/ou Acordo ColeSvodeTrabaliu coei detem uinadas Indústria de Matar/aio e Produtos de Limpeza e 
Higiene Pessoal pana tratar de questões especificas de cada urna delas e doo seus empregados, bem como adotar todas as medidos administrativas e 
Iudiciais visando o fel cumprimento dos instrumentos coletivos de trabalho durante toda soa ôgênda: N Autorização de desconto das Contribuições 
Sindicais (contribuição Assistencial. Associativa v Contederatmva), de lodosos membros da categoria profissional, conforme dispõe os Pulo. 524,'É', 548, 
W, 578. 520, 582 . considerando a própria assembléia corria bote expressa e prévia de manifestação de vontade de toda a categoria profissional para 
efeito de autorizar desconto das contribuições erri favor do SINDINTERLIPE, de acordo como Ais, 513. alínea "6' da CLT e o e o art. 0.', ieauu 1,50 CF/88, 
para atender os encargos sociais e tonto de manutenção, centeio e eficiência do SINDINTERLIMPE, V. Deliberar sobre a cláusula decante/no eficiência, 
cerco luneta de custeio do sindicato dos trabalhadores, que dispõe sobre: "reverter ao sindicato dos trabalhadores SlNDlNTERLIPE) a quantia 
correspondente ao valor do percentual de reajuste pactuado, referente ao mês do maio de 2022. a titulo de reajuste pactuado (cláusulas económicas) 
conquistados nesta Convenção Coletiva de Trabalho ou nos Acordos Coletivos de Trabalho, garantindo o direito legal ã oposição aos descontos; M. 
Autorizar a presidéncia do Sindicato (SINDINTERLIMPE), para em nome da categoria, instalar o processo de negociação coletiva de trabalho pela uma da 
autoconnposiçõo e, se necessário, per intermédio mia mndiaçao do Superintendência Regional do Trabalho e Previdência nrn Estado do Caiará. e, caso nõn 
ocorra êxito no processe de negociação, autorizar a cessação coletivo do trabalho, total ou parcialmente, nus termos da Lei 7.703/89, e, se necessário o 
aiaizamento de protesto ioõrual de preservação de data base, assim como autorizar a instauração do Dissidio Coletivo do Trabalho junto ao Tribunal 
Regional do Trabalho: VII. Decretar assembléia Geral Permanente até a final do processo de celebração dos Convenções Criativas de Trabalho. As 
deliberações tomadas nesta Assenibleia têm poderes deliberativos eprevalecerdn para todos os fins dedireito. ea ela se vinculam todos ostrabalhadores 
pertencestes à base de representação sindical, sindicalizados ou não à entidade sindical cornoocante, independentemente de comparecimento a rneorna. 
Fortaleza/Ceará, lO de março de 31022. Evnn'toc Souza Rodrigues, Presidente, CPF,9ê8230.114-91. 

LEILÃO DE VEiCULOS ONLINE  

AGORA VOCE PODE COMPRAR SEU VEÍCULO 
DA MELHOR FORMA PARA O SEU NEGÓCIO: 
COM O CONFORTO DO LEILÃO ONUNE.ACESSE 
CADASTRE-SE E DO SEU LANCE.BOA SORTE 

SEXTA-FEIRA, 18/02/21122 às 14h00 
108 VEÍCULOS: FROTA, COLISÃO, 

ENCHENTE E FINANCIAMENTO 

Fumando Muirtnnnyru Castelo 
JUCEC 001/1984 

Georgia de Souza Castelo 
JUCEC 24/2016 

Local do Leilão: Rua Ademar Paula, 1000- Esplanada do Castelão-  Fortaleza -CE 

N'dosChansis: 49387673, 58250492, 881753e9, 80160575, 813123963, 95018080, 59047106, 9R018557, A5000545. AL358501, B2527015, 

B8180845, B0175460, 95617047, C1155280, C8205107, 08254421, 08936601, CC226e24, CG025511, D1104170, 05349154, Ee530169, 

E2030255, EB271591, P8170204, FB763389, FP249535, 00067840, 08335915, GBI135e8, GR512782, H2072001, HG204828, HP681340. 

HT071774, J0102464, 24022480, 29499401, JR032084, JT003843, JT1Z18E9, K004347ê, KB110406, KB228903. <0515593, KG228402, KK256939, 

KR029113e, KR2b4735, KR443072, 18090130, 18421750, Lee17634, LA002325, LB128656, LG1513842, LG288698, LJOdlllã, LJ294761, LJ319536, 

LR014693, 1R021916, LR080647, LR10)223, LY685028, M0894844, M0854802, 110894987, M0898565, M0903845, M0904143, M0904275, 

M0906523, M8075536, M80e64e9, Me106872, Me126217, M9182213, M8143e97, MB159730, M9169565, MB179777, MG126109, MG146544, 

MJ384578, MPI2.5122, MR018200, MR06355.5, MT0I6I60. MT029742, MT046700, MT04713I1, MT060780, MT054320, MT085428, MY715049, 

MY717285, MY1K63244, NP264034, NYL20523, TT163161, 570795098, W5500990 

CONDIÇÕES: OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA.09J146083,ÉBITOS DE IPVA,MULTAS DE 
TRANSITO OU DE AVERBAÇÃO QUE POR VENTURA RECAIAM SOBRE O BEM, FICARÃO A CARGO DOARREMATANTE, CORRENDOTAMBÉM 
POR SUA CONTA E RISCO A RETIRADA DOS BENS.NO  ATO DA ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA 
DEFINTIVAE IRRECORRIVELAS NORMAS E DEMAIS CONDIÇÕES  DEAQUIStÇÃO ESTABELECIDAS NO CATALOGO DISTRIBUIOO NO LEILÃO. 
GEORGLADE SOUZA CASTELO- LEILOEIRA OFICIAL - JUCEC 24)2018, IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS. RUA ADEMAIS PAULA-1000-
ESPLANADA DO 

AULA-1000-
ESPLANADAOO CASTELÃO-FORTALEZA-CE (CATALOGO, LOCAL DE VISITAÇÀO, DESCRIÇÃO COMPLETA NO SITE). www.copart.com.br  



-1.0 
FSC 

MISTO 
p1 
1 *dsk. 

F8c'c12e11  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°039 1 FORTALEZA, 18 DE FEVEREIRO DE 20 

OUTROS 

Estado do Ceará  -  Prefeitura Municipal de Eusébio - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 002/2022 -  Pregão EletrônicoíRegis 
07.015/2021. órgão: Prefeitura Municipal de Eusébio - CNPJ N° 23.563.067/0001-30, através da Secretaria de Saúde. Fornecedores: Nuv 
Produtos Médicos LTDA - CNPJ: 07.029.483/0001-04, vencedora dos itens 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 1 1, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 2 
25, 26, 27,28,29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 69, 70, 79, 80, 81, 
88, 89, 90, 92, 93, 94,95,97,102,103,104,106,110,111.112,113,114,115,116,117,118, 119,120,121,122,123,125,126,127, 12 	•, 3 	131, 
132, 133, 136, 137, 138, 139, 141, 143, 144, 146, 147, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 168, 169, 1 r4,171, 
172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 189, 191, 194, 197, 198, 200, 202, 203, 204, 205, 207, 208, 210, 211, 212, 
213, 214,215,216,217,218 e 219, no valor de R$ 119.097,51 (Cento e dezenove mil noventa e sete reais e cinquenta e um centavos); Maxxi Distribuidora 
de Medicamentos Hospitalares - CNPJ: 05.199.87010001-55, vencedora dos itens 18, 49, 50, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 
86, 91, 98, 99, 100, 101, 135, 148, 157 e 199, no valor de R$ 28.556,59 (Vinte e oito mil quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e nove centavos); 
Prohospital Comercio Holanda LTDA - CNPJ: 09.485.574/0001-71. vencedora dos itens 74, 96, 108, 192, 193, 206 e 209. no valor de R$ 9.410,17 (Nove 
mil quatrocentos e dez reais e dezessete centavos); Dynarnikus Com. Ind.e Servicos de Grupos Geradores - CNPJ: 01.252.361/0001-98, vencedora dos 
itens 105, 107, 140, 156, 167 e 188, no valor de R$ 2.168,55 (Dois mil cento e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). Estimado para o período 
de vigência da Ata de Registro de Preços. Data de Assinatura: 17 de janeiro de 2022. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico/Registro de Preços N° 
07.015/2021. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de instrumentais odontológicos e cinírgicos destinado aos consultórios do centro 
de especialidades odontológicas, equipes de saúde bucal da atenção primária e centro cirúrgico do hospital Dr. Amadeu Sã do município de Eusébio/CE. 
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura da Ata de Registro de Preços. Assinam pelos Fornecedores: Diana Maria Nascimento da 
Silva; Max Jefferson Assunção da Silva; José Rufino da Silva Neto; Armando Barbosa do Carmo Júnior. Assina pela Prefeitura Municipal de Eusébio: o 
Gerenciador da Ata: Raimundo Ribeiro Lopes Neto. 

*** *** *** 

Estado do Ceará  -  Prefeitura Municipal de Aratuba - Resultado de Julgamento das Propostas  -  Concorrência Pública N° 003/2021. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura municipal de Aratuba-CE, torna público o resultado de julgamento das PROPOSTAS DE PREÇOS 
DA CONCORRENCIA PUBLICA N° 003/2021. Objeto: Contratação dos Serviços de Engenharia para Pavimentação Asfáltica na Estrada que 
liga Pindoba a Comunidade de Cantinho e do Trecho que liga Serra Verde e São João no Município de Aratuba/CE, conforme Convênio N° 
110/2021, Processo N° 0875929/2021. Após submetidos às conferências do Setor de Engenharia e da Comissão de Licitação, fica Desclassificada: 01 
- CONSTRUTORA PLATÔ LTDA - CNPJ N°: 10.485.488/0001-48 valor global de R$: 3.788.948,72 por não apresentar junto a sua proposta a tabela 
de cucalgos sociais coufuiuic plojeto básico. Foram Classificadas; 1 - A T L CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N" 04.302.21010001-
95, valor global de R$: 3.880.531,50 - 02 N.R CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - ME - CNPJ N° 18.635.562/0001-77, valor global de R$: 
3.895.412,71 - 03 B V BOA VISTA CONSTRUÇOES LTDA - CNPJ N°: 74.066.960/0001-90, valor global de R$: 3.918.075,84 - 04 CONSTRAM 
- CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA - CNPJ N°: 72.432.727/0001-59, valor global de R$: 3.927.939,78-05 ECOL - EMPRESA 
CEARENSE DE OBRAS E LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ N° 07.674.047/0001-80, valor global de R$: 3.928.231,61 -06 ARN ENGENHARIA LTDA 
- CNPJ N° 11.477.070/0001-51, valor global de R$: 3.955.600,68 - 07 CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N-
00.611.868/0001-28, valor global de R$: 3.956.279,64 - 08 CONSTRUTORA MORAES EIRELI - CNPJ N°: 33.278.617/0001-22 valor global de R$: 
3.964.364,22 -09 ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES  LTDA - CNPJ N° 63.551.378/0001-01, valor global de R$: 3.970.505,39 - 10 OK 
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNJ N°: 008.642.026100015, valor global de R$: 3.981.842,26 - 11 HIDROSERV 
CONSTRUÇÕES  E PROJETOS E EIRELI - ME - CNPJ N° 07.312.053/0001-97, valor global de R$: 4.005.898,49. Declara a empresa VENCEDORA -A 
T L CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N° 04.302.210/0001-95, valor global de R$: 3.880.53 1,50. Abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos 
termos do art. 109, da Lei Fed. n° 8.666/93, ficam intimados as licitantes, a contar da publicação do resultado, para aqueles que se sentindo prejudicados em 
seus direitos, interponham recursos administrativos. Os autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessados, a partir da data 
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. Aratuba-CE, 17 de Fevereiro de 2022. Raquel Ferreira de Paiva  -  Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará  - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Extrato dos Contratos N° 21122.02.09.01-SEDUC; N° 2022.02.09.02-SEDUC - Pregão 
Eletrônico n° 1201.01-2021-SEDUC. Contratante: MUNICIPIO DE IBICUITINGA-Rua Edval Mala da Silva, 16- Centro, Ibicuitinga - CE, inscrito no 
CNPJ II'  12.461.646/0001-55 e no CGF sob o n°06.920.297-4. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DE RESPONSA-
BILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇAO DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA. Contratados: L & L COMERCIO EIRELI, com sede à Rua João 
Bastos, N° 1933, Bairro Alto Guaramiranga, Canindé-CE, inscrita no CNPJ sob o N° 32.125.666/0001-62, Valor Global: R$ 1.157.412,60 (um milhão, cento 
e cinquenta e sete mil, quatrocentos e doze reais e sessenta centavos); CAIO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI, com sede à Rua Presidente Dutra, N° 
262, Bairro Alto Guaramiranga, Canindé-CE, inscrita no CNPJ sob o N° 11.417.068/0001-97, Valor Global: R$ 1.424.047,55 (Hum milhão, quatrocentos 
e vinte e quatro mil, quarenta e sete reais e cinquenta e cinco reais). Fundamento Legal: Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n° 10.024, de 20 
de setembro de 2019. Prazos: 12 (doze meses). Origem dos Recursos: Secretaria de Educação de Ibicuitinga-CE sob os n° FME 10.02.12.361.0003.2.052; 
ENSINO MÉDIO 10.02.12.362.0003.2.054 E FUNDEB 10.03.12.361.0003.2.063/ 3.3.90.39.00, fonte de recursos: FME, ESTADUAL E PNAT.  Data: 
Ibicuitinga, 09 de fevereiro de 2022. Signatário: Contratante: Secretaria de Educação - Francisco Ricardo Pinheiro Nobre. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 1602.01/2022 A COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, 
QUE NO DIA 10 DE MARÇO DE 2022, ÀS 09:00 HORAS, NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DEACARAÚ(CE), LOCALIZADA NA RUA JOSÉ 
OTALÍCIO MARTINS ROCHA, 250, MONSENHOR EDSON, ACARAÚ/CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA 
DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, TOMBANDO SOB O N° 1602.01/2022, COM O SEGUINTE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSMISSÃO AO VIVO VIA STREAMING DAS REUNIÕES 
PLENÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE, O QUAL SE ENCONTRA NA ÍNTEGRA NO SETOR DE LICITAÇÕES. O EDITAL 
PODERÁ SERADQUIRIDO JUNTO À SECRETARIADA CÂMARA MUNICIPAL DEACARAÚNO HORÁRIO DAS 08:00 HORAS ÀS 12:00 HORAS 
OU NO ENDEREÇO ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO -TCE: WWW.TCE.CE.GOV.BR. MAIORES INFORMAÇÕES PELO 
TELEFONE: (88)3661-1541. ACARAÚ(CE), 17 DE FEVEREIRO DE 2022. BRUNO RODRIGUES GOMES DA SILVEIRA FORTUNA -PRESIDENTE 
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS ESPECIE: Ata de Registro de 
Preços n° 3006.01/2021/SRP - PE, firmado entre a Prefeitura Municipal de Baturité, através da SECRETARIA DA EDUCAÇÀO,juntamente com a empresa: 
RONA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA -ME, inscrita no CNPJ n°11.743.317/0001-34, com o VALOR TOTAL REGISTRADO DO LOTE 01: 
1.294.400,00 (Hum milhão duzentos e noventa e quatro mil e quatrocentos reais); LOTE 02: R$ 1.221.149,85 (Hum milhão duzentos e vinte e um mil 
cento e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos); LOTE 03: R$ 151.990,00 (cento e cinquenta e um mil novecentos e noventa reais); LOTE 
04: R$ 253.350,00 (duzentos e cinquenta e três mil trezentos e cinquenta reais); LOTE 05: R$ 578.021,85 (quinhentos e setenta e oito mil vinte e um 
reais e oitenta e cinco centavos); LOTE 06: R$ 265.940,45 (duzentos e sessenta e cinco mil novecentos e quarenta reais e quarenta e cinco centavos) 
e LOTE 07: R  222.620,00 (duzentos e vinte e dois mil seiscentos e vinte reais). MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO N' 3006.01/2921/ 

SRP  -  PE: OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES OPERACIONAIS DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPLO DE BATURITE/CE. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decretos n° 3.555, 
de 08108/2000 e 7.892, de 23/01/2013 alterado pelo Decreto 9.488, de 30/08/2018 e a Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DATA 
DE ASSINATURA: 02/08/2021. VIGENCIA: de 02/08/2021 à 02/08/2022. SIGNATÁRIO: Hébert Fernandes Félix - ORDENADOR DE DESPESAS 
DA UNIDADE GESTORA DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Gerenciador do Registro de Preços e pela a empresa: RONA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - ME, o Sr. Roberto Jeireissati Filho (Sócio Administrador). 

*** *** *** 


